
PRŮVODNÍ ZPRÁVA K BODU PŘI JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

 
BOD č .:  7 
  
název bodu:  Zpráva o činnosti Rady obce 
 
příloha č.:   2 
 
předkládá:  Jaroslav Nyč, místostarosta obce 
 
návrh na UZO: Zastupitelstvo obce schvaluje Zprávu o činnosti Rady obce od posled-

ního zasedání Zastupitelstva obce. 
 

 
datum zpracování:  12. března 2023 

zpracováno:   od 4. - 9. zasedání rady obce (včetně) 

vypracoval:  Jaroslav Nyč (místostarosta obce) 

 

Vážení zastupitelé, dámy a pánové, seznamuji Vás se zprávou o činnosti rady.  

Rada zasedala 6 x 

Přítomnost:  4 x na zasedání rady obce – Předseda Kontrolního výboru Branislav Válek 

Rada obce vzala vždy na vědomí stav na běžných účtech u KB, ČS a ČNB.  

 

Rada obce projednala a schválila rozpočtová opatření: 

• Rozpočtové opatření č. RO/2022/018, které se týká výdajů za práce v lese – výsadba stromků ve výši 

30 000 Kč.  

• Rozpočtové opatření č. RO/2023/001, které se týká vratky dotace na volby. 

• Rozpočtové opatření č. RO/2023/002, která se týká přijetí průtokové dotace pro ZŠ a MŠ Čermná 

nad Orlicí. 

 

Rada obce projednala a schválila: 

• Příspěvek na činnost od MAS nad Orlicí o. p. s., se sídlem Kostelecké Horky 57, 517 41 Kostelecké 

Horky (IČ 27513823) na částku 10.000 Kč.  

• Směrnice č. 1/2022 – Rezervy a 2/2022 – Časové rozlišení – nezbytné k řádnému vedení účetnictví. 

• Smlouvu se společností ČZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín (IČ 24729035) 

na přeložku vrchního vedení z důvodu výstavby nové MŠ za předběžný odhad realizačních nákladů 

ve výši 320.000 Kč včetně DPH. 

• Výběr dodavatele na akci: „Revitalizace Orbanské zátoky“, kdy nejnižší nabídkovou cenu podala 

spol. POPR spol. s.r.o., se sídlem Stavební 1147, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové (IČ 

46509283) za nabídkovou cenu 9.256.500 Kč včetně DPH. 

• Darovací smlouvu ve výši 2.000,- Kč na konání 11. ročníku slavnostního vyhlášení ankety „Nejúspěš-

nější sportovec Rychnovska za rok 2022“ mezi obcí Čermná nad Orlicí a Okresním sdružením ČUS 

Rychnov nad Kněžnou, z. s., se sídlem U Stadionu 1498, 516 11 Rychnov nad Kněžnou (IČ 435783). 



• Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 1200600007 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 

České republiky – Akce „Revitalizace Orbanské zátoky“. 

• Dodatek č. 10 Smlouvy č. 4/2013 na zajišťování služeb v oblasti nakládání s odpady, uzavřené mezi 

obcí a společností ODEKO s.r.o., se sídlem Smetanova 395, 517 21 Týniště nad Orlicí (IČ 62062760). 

• Cenová nabídka p. Tomáše Mauera, se sídlem V lukách 418, 561 12 Brandýs nad Orlicí (IČ 749 488 

73) na řez stromů v obci za cenu 76.714 Kč včetně DPH. 

• Příspěvky pro neziskové organizace na rok 2023. 

• Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění stavby č. IV-12-

2023576/SOBS VB/06 Čermná n. O. – Velká Čermná, p. p. č. 3368 – položení knn mezi obcí Čermná 

nad Orlicí a ČEZ Distribuce a. s., zastoupenou společností Energomontáže Votroubek s.r.o., se síd-

lem Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou (IČ 28791274). 

• Smlouvu o dílo – Rozšíření VO I. etapy v obci Malá Čermná v přímé návaznosti na kabelizaci nn ze 

strany ČEZ Distribuce a.s., mezi obcí Čermná nad Orlicí a spol. K-Energo s.r.o., se sídlem Nádražní 

346, 563 01 Lanškroun (IČ 27494683) za celkovou cenu 994.000,40 Kč bez DPH. 

• Darovací smlouva pro Zdravotního klauna, o.p.s., se sídlem Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 (IČ 

26547953) ve výši 2.000 Kč. 

• Darovací smlouva pro Klub dětí a mládeže Hradec Králové z. s., se sídlem Hradecká 1687, Hradec 

Králové 12, zastoupenou předsedkyní MUDr. Danou Lilákovou na částku 6.000 Kč na pořádání 16. 

ročníku čištění řeky Orlice, které bude probíhat ve dnech 15. a 16. dubna 2023. 

• Zadávací řízení – rekonstrukce VO MČ II. etapa. 

• Žádost Masarykovy základní školy a mateřské školy – přijetí daru. 

• Cenovou nabídku na elektronickou úřední desku od společnosti Galileo Corporation s.r.o., Březe-

necká 4808, 430 04 Chomutov (IČ 25448714) za splátkovou cenu ve výši 6.542 Kč bez DPH za 

měsíc na dobu 24 měsíců a instalací zařízení, včetně softwaru za cenu 29.400 Kč bez DPH.  

• Konání 17. obecního a podnikatelského plesu s náklady do 30.000 Kč; 

• Konání III. veřejného zasedání Zastupitelstva obce na 22. března 2023 od 18:00 hodin v hasičské 

zbrojnici v Malé Čermné. 

• Nákup ochranných oděvů a vybavení pro JSDH Čermná nad Orlicí dle schváleného rozpočtu s část-

kou do 200.000 Kč. 

 

Rada obce projednala a vzala na vědomí: 

• Provoz a uzavření MŠ v roce 2023. 

• Informace o protokolárním předání budovy pošty čp. 45. 

• Informaci o námitce na výběr dodavatele na revitalizaci Orbanské zátoky. 

• Výroční zprávu Komise pro občanské záležitosti RO Čermná nad Orlicí za rok 2022. 

• Informaci o dopravní nehodě při výjezdu JSDH Čermná nad Orlicí. 

• Informaci o kvalitě vody v obci. 

• Informaci o zrušeném hudebním odpoledni Elektrobandu z důvodu nemoci jednoho ze zpěváků. 

• Informaci o plánovaném promítání kina na kolečkách. 

 

Rada obce projednala: 

• Žádost o přidělení sociálního bytu. 



 

Rada obce projednala a neschválila 

• Žádost o finanční dar z rozpočtu obce – Římskokatolická farnost Borohrádek. 

 

Starosta obce byl pověřen podpisem smluv, dodatků, odesláním objednávek, zveřejněním záměrů, úřed-

ních dokumentů, odpovídat na cenové nabídky. Účastnit se místních šetření, kontrol, odpovídat na došlé 

dotazy, žádosti a nabídky. V případě konkrétní problematiky jednat s předsedy komisí RO a s předsedy OV. 

Dle usnesení rady předkládat určené materiály zastupitelům obce na zasedání zastupitelstva. Řídit se schvá-

lenými rozpočtovými opatřeními. 

Podrobné zápisy a přílohy k jednotlivým jednáním RO jsou uloženy na OÚ. 

 
Jaroslav Nyč – místostarosta obce 

 


